[image: image1.jpg]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

DECRETO  Nº  9.430
De 07 de abril de 2010

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, e nos termos do Artigo 4º, da Lei Municipal nº 7.150, de 08 de dezembro de 2009;
D E C R E T A:

Art. 1º Fica aberto na Secretaria de Fazenda da Prefeitura Municipal, um Crédito Adicional no valor de R$ 4.244.075,75 (quatro milhões, duzentos e quarenta e quatro mil, setenta e cinco reais e setenta e cinco centavos), suplementar a dotação orçamentária vigente e abaixo especificada:

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.09
	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

	02.09.02
	EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3390.39
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
	228.865,31

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	12.122.0049.2.060
	Supervisão e Coordenação
	48.195,41

	12.361.0061.2.052
	Manutenção das Atividades de Educação Complementar
	180.669,90

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.09
	FUNDEB-FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA

	02.09.04
	FUNDEB-FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3390.39
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
	4.015.210,44

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	12.361.0061.2.051
	Manutenção das Atividades da Educação
	1.726.892,35

	12.365.0061.2.051
	Manutenção das Atividades da Educação
	2.288.318,09

Art. 2º O crédito autorizado no artigo anterior, será coberto com os recursos provenientes de ANULAÇÕES TOTAIS E PARCIAIS de Dotações Orçamentárias vigentes e abaixo especificadas:

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.09
	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

	02.09.02
	EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3190.11
	Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil
	486.000,00

	3190.13
	Obrigações Patronais
	172.000,00

	3190.34
	Outras Despesas Decorrentes de Contrato Terceirizado
	138.124,99

	3390.39
	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
	1.203.675,53

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	12.122.0049.2.060
	Supervisão e Coordenação
	5.418,75

	12.361.0055.2.031
	Transporte Escolar Terceirizado
	1.190.985,53

	12.361.0061.2.052
	Manutenção das Atividades de Educação Complementar
	761.706,24

	12.366.0059.2.044
	Alfabetização de Jovens e Adultos
	41.690,00

	02
	PODER EXECUTIVO

	02.09
	FUNDEB-FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA

	02.09.04
	FUNDEB-FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA

	CATEGORIA ECONÔMICA

	3190.34
	Outras Despesas Decorrentes de Contrato Terceirizado
	2.244.275,23

	FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

	12.361.0061.2.051
	Manutenção das Atividades da Educação
	889.818,84

	12.365.0061.2.051
	Manutenção das Atividades da Educação
	1.354.456,39

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 07 (sete) dias do mês de abril do ano de 2010 (dois mil e dez).

MARCELO FORTES BARBIERI

Prefeito Municipal

ROBERTO PEREIRA
Secretário da Fazenda

Publicado na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

ORLANDO MENGATTI FILHO

Secretário da Fazenda

Arquivado em livro próprio nº 01/2010. (“PC”).
.Publicada(o) no Jornal local "Folha da Cidade", de Terça-Feira, 13/abril/10 – Exemplar nº 7.368.
PAGE
2

[image: image1.jpg]